Tres autem alii nihil pariter probant, quia secundus non habet ætatem necessariam, dum subducto tempore litis non excedebat annos 54. ut requiritur. Tertius ultra annos 25. Tenutam se non habitasse fatetur, & sic de visu per 40. annos deponere nequit, quartus demum se ultra 30. annos non recordari deponit. Ex quorum defectu immemorabilem non justificari firmant supra relati, & magis in specie Bertrand. conf. 167. num. 4. lib. 3. Rota coram Martin. Andr. dec. 56. n. 5. & seqq. decis. 248. num. 3. & 4. par. 2. resen. Mariscen. Iurisdictionis 11. Decembris 1647. §. Quo vero coram bon. mem. Bichio, & 26. Maji 1651. §. Quia nec ista coram bon. mem. Card. Corrado, & in proposito servitutis fere citat. decis. 101. n. 7. & 8.

Licet vero non desint Doctores, qui volunt ad præscribendam servitutem etiam discontinuam decem annos inter præsentem, & 20. inter absentes sufficere, eorum tamen opinio tunc solum procedit, & admitti potest quando allegatur titulus sufficiens ad præscribendum, & quidem in principio litis, & cum declaratione à quo fuerit habitus. Et insuper præscribentem in vim ejusdem tituli possedisse cum scientia, & patientia Domini fundi servientis, Gabr. conf. 145. num. 4. lib. 1. Gratian. d. discept. 681. n. 40. & 41. ubi concordantes referuntur, & apud Modern. Andreol. d. controuv. 178. & plurib. seq. Rota d. decis. 101. num. 10. & in dict. Romana servitutis 29. Ianuarii proximi prateriti, §. parum obstante coram R. D. meo Decano.

Neque titulus deduci potest ex assertis ordinibus Gregorii Romæ, & Paracciani directis affectuariis stagni D. Ducis in quibus perebarur solutio scytor. 20. per l'aggiustamento fatto altre volte per poter lignare, pascolar Cavallo, e far altre cose necessarie per detto stagno. Tum quia sunt enunciative de recenti à tertiis emissæ, quæ ubi principaliter dubitatur de enunciato non probant Butr. in c. illud 11. n. 3. vers. nota quarto de presumpt. Rot. decis. 568. num. 4. par. 2. recen. & in Lucen. Iurisdictionis 28. Maji 1663. §. nec relevant coram R. D. meo Decano. Tum quia tanquam confessiones extra & judiciales ministrorum Ecclesiæ præ-

judicium inferre nequeunt, Adden. ad Buratt. decis. 453. n. 10. Rot. decis. 290. num. 20. par. 4. recen. Et ità altera tantum, &c.

R. P. D. O T T A L O R A.

Romana Dotis.

Veneris 12. Februarii 1666.

A R G U M E N T U M.

Filia nobilis, & digno viro licet in minori ætate, & sine patris assensu nubens debet à patre dotari, etiam si sit dives, & habeat de proprio, & dos debet deduci ex particulari substantia patris, qui cogitur in dotem assignare filię partem sui patrimonii.

S U M M A R I U M.

- 1 Pater filia nobili viro, & digno licet in minori ætate, & sine patris consensu nubenti dotem constituere tenetur, & num. 21.
- Limita si nubat indigno, & num. 2.
- 3 Filia viro digno nubens dicitur negotium utile pro patre gessisse.
- 4 Pater tenetur invenire virum pro filia, eamque dotare.
- 5 Pater licet cesset onus inveniendi virum non eximitur ab obligatione dotandi filiam, ut hæc onera matrimonii sustineat, & melius à viro tractetur.
- 6 Pater dotare filiam tenetur, ut si vir decedat possit illa dotem paratam ad nubendum cum alio habere, & si nubere noluerit, unde sibi possit alimenta præstare, habeat.
- 7 Dos debet arbitrio judicis constitui attenda qualitate personarum, & opibus dotare debentis.
- 8 Dos modica assignanda non est filia, qua fratres non habet.
- 9 Consuetudo familia viri in dote taxanda solet attendi.
- 10 Qualitas, & consuetudo familia viri prævalet consuetudini nobilium familiarum urbis, quod declinat, ut num. 11.
- 12 Mulieri non licet marito bona fideicommissaria in dotem assignare, si aliunde habeat.
- 13 Consuetudo patria mulieris non viri ad congruitatem dotis est attendenda.
- 14 Legatum nepti factum à patre contemplatione patris relictum censetur, & ad sublevandum fratrem in constitutione dotis.
- 15 Legatum factum à patre imputandum est tam in dote, quam in legitima.
- 16 Pater non tenetur dotare filiam divitem sine ejus consensu, & absque dotis promissione in majore ætate nubentem.
- Contrarium tamen verius num. 20.
- 17 Legatum simpliciter relictum nulla facta expressione dotis contemplatione propria persona factum censeri debet.
- Amplia si agatur de legataria jam nata, & nota testatori, quia tunc ipsius contemplationi, & non patris datum præsumitur, & n. 18. & 19.
- 22 Filia dos debetur à patre etiam si sit dives, & habeat de proprio.
- 23 Dos est deducenda ex particulari substantia, que apud patrem invenitur.
- 24 Pater cogitur in dotem assignare filia aliquam partem sui patrimonii pro sua dote.
- 25 Filia vivente patre legitimam petere non potest.

D E C I S I O CCCCXVII.

DIXERUNT Domini standum esse in decisio coram bon. mem. Verospio 1. Junii 1665. scilicet D. Annæ Casarellæ præstanda esse scut. 12. mil. pro dote non computato Palatio ei legato licet in 26. ætatis anno constituta nulla sibi dote promissa contra placitum Patris matrimonium cum D. Antonio contraxerit.

Cum

Cum enim Anna nupserit viro nobili, & digno licet in
 1 minori etate, & sine consensu patris. Pater t̄ eam tenetur
 plenè dotare Castill. *de matrimon. tract. 10. disput. 4. dub. 19.*
sub num. 186. ubi dicit hanc esse differentiam inter nubentem
 digno, & indigno, Bonacin. *oper. moral. in 4. Decalog.*
Præcepto disput. 6. quest. unica punct. 5. §. 2. præcept. 1. n. 1.
ante finem fol. 343. & de contract. disput. 3. quest. 9. punct. 2.
propof. 10. num. 14. ante finem pag. 726. Cancor. *var. resol. par.*
 3. *cap. 11. num. 6.* ubi ait ita fuisse decisum à Senatu Ripol.
 in *l. iro sentum, §. Tiro, ff. de condit. & demonstr. num. 102.*
 & 103. Guttier. *de Matrim. cap. 86. num. 13. vers. 1. conclusio*
 2 *est. & præf. quest. lib. 2. quest. 1. n. 4.* ubi limitat t̄ quan-
 do nuberet indigno, Boss. *eodem tract. cap. 11. num. 191. vers.*
7. t̄ nent communiter, & in tractatu de dote cap. 4. n. 119. &
127. Mantic. *de tact. lib. 12. tit. 16. num. 6. & 7.* Cavall. *comm.*
contra comm. quest. 3. & seq. qui dicit ita servari in practi-
 cis, & omnes uno ore, ita tenerè Barbof. in *l. 1. par. 4. num.*
 33 *in fin. & 34. part. 2. num. 28.* ubi ait Senatū ita judicaf-
 se t̄ cum aliis congestis in decis. quæ revidetur in principio
 3 ejus conclusionis rationes hæ à DD. assignantur nam
 4 quando t̄ filia nubit viro digno dicitur gessisse negotium
 utile pro Patre, qui tenetur invenire virum pro filia eam-
 que dotare, & ideo licet cesset onus inveniendi virum non
 eximitur ab obligatione dotandi, ut filia nupta onera ma-
 5 trimonii t̄ sustineat, & melius tractetur à viro, item si
 6 contigerit, quod vir decedat habeat dotem paratam ad nu-
 bendum cum alio, & si nubere noluerit, undè se possit ale-
 re, ut considerant Facch. *contr. Jur. lib. 2. cap. 45. vers. sum-*
mentum est, Bonaccin. *oper. moral. tom. 2. de contract. dis-*
put. 3. quest. 11. punct. 2. num. 14. vers. dixit aut nubat in vno
Patre, Boss. *de dot. cap. 4. sub num. 119.* Barbof. in *l. 1. par. 4.*
num. 27. ff. solut. matr. Franc. Baron. de effect. minor. ap. cir-
ca contractus effect. 1. num. 627. vers. & si sunt plures rationes
add. ad Rot. in recent. decis. 460. num. 62. part. 4. tom. 2.
 Ad quantitatem verò assignari. in summa scutorum 12.
 mil. plurima concurrunt nempe nobilitas conjugum opu-
 7 lentia patrimonii Patris dotantis, & consuetudo in urbe
 an familiis nobilibus, & divitibus & particulariter Do-
 minus Casarellæ dotandi puellas in eadem, ac etiam longè
 8 majori dotis quantitate à quibus judicis arbitrium regu-
 lari debet in dote constituenda tam ex dispositione juris
 communis de qua in *l. quaro 61. lege cum post divortium*
 70. *§. in domum vers. gener. ff. de jar. dot.* in quod arbitrium
 DD. in præseni libentius inclinarunt, ubi patrimonium
 9 est pingue, filia unica, nec adfunt masculi t̄ quo casu non
 est assignanda modica dos, sed pinguior, Rota in recent.
 10 *decis. 195. num. 2. vers. & licet ista dos part. 2. & decis. 28. n. 21.*
& decis. 88. num. 3. par. 9. & coram Merlin. decis. 293. num. 3.
 Nec obstat, t̄ quòd in taxanda dote consuetudo familiæ
 viri solet attendi; ea verò dotes infra scutor. 5000. consue-
 11 vit accipere, & qualitas & consuetudo familiæ viri præva-
 12 lere debeat consuetudini t̄ nobilium familiarum urbis, ut
 in specie firmat, Dec. *conf. 26. num. 4. cum seq. Ruin. conf. 56.*
n. 10. & 17. lib. 3. Mantit. lib. 12. tit. 21. num. 35.
 Nam præterquam, quòd hoc solum considerari non
 debet, sed insimul cum omnibus aliis circumstantiis de
 13 quibus supra objectum non procedit, ubi agitur de do-
 tandà unica filia tunc enim t̄ indistinctè si esset assignanda
 dos major, & attenditur qualitas mulieris non autem con-
 ditio, & locus mariti, ut firmat Rota in recent. *decis. 235.*
num. 31. par. 8. & licet ab ea recessum in decis. 199. post Mer-
lin. de legit. d. conclusio præsupponitur, & ab ea receditur
 14 eo quia ibi mulier assignaverat marito in dotem omnia
 bona fideicommissaria, & habebat etiam aliundè, quòd
 non licuit, ut ibi legitur *num. 7. vers. quin imò contrarium*
num. 8. per tot, & quòd ad congruitatem dotis non sit at-
 15 tendenda t̄ consuetudo patriæ viri, sed mulieris fuit dict.
 in Bononien. *fideicommissi de Monterentis 6. Martii 1665.*
coram Taja.
 Minus officit, quòd Anna teneatur renunciare Lega-
 16 to palatii, sibi à Cardinale Patruo relicto, & assignatam
 dotem consequi valeat, vel quia Cardinalis illud legavit
 Anna tanquam filia Patri fratris Testatoris, & sic Lega-
 17 tum videtur relicto contemplatione Patris, & ad suble-
 vandum fratrem in dotem per ea, quæ tradunt Surd. *conf.*
 488. *num. 17.* undè imputandum est tam in dote, quam in
 legitima, Castr. *conf. 96. sub num. 2. lib. 2. quem referunt, &*
sequuntur, Alex. conf. 76. num. 3. vers. hoc etiam consulendo
lib. 5. Cephal. conf. 105. num. 33. 34. & 35. vel etiam quia pa-
 ter non teneatur dotare filiam divitem sine ejus consensu,